
令和５年 12 月吉日 

お取引様各位 

米盛建設株式会社 

電子請求書システム（デジタルビルダー）への移行に関するご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 弊社では、紙での請求書提出の簡略化、インボイス制度・電子帳簿保存法への対応を目的

に請求書の電子化に向けて取り組んでおります。そこで、燈株式会社の提供するデジタルビ

ルダーを導入し試験運用を行ってきました。この度、本格運用を開始したいと存じます。 

1 月末の請求分より、電子請求書システムへの移行とし、従来紙にて郵送でいただいていた

請求書を下記手順に従って提出いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

大変お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本状と行き違いで既に導入いただいております折は、何卒ご容赦ください。 

                                 敬具 

記 

 

【請求書の送信方法について】 

貴社様発行の請求書を PDF ファイルに変換し、デジタルビルダーの当社専用の発行ペー

ジよりアップロードをお願いいたします。指定請求書に関しましては、当社ホームページ掲

載の Excel 書式で作成後、PDF ファイルに変換したうえで同様にご提出ください。 

［米盛グループホームページ］→［米盛建設］→［協力会社の皆様へ］ 

https://yoneg-net.co.jp/group/協力会社の皆様へ 

【米盛建設 請求書提出フォーム】 

https://digitalbillder.com/new/bf1357cc-9ac3-4b9d-8574-74ca6bc55f62 

【操作方法】 

https://www.lp.digitalbillder.com/manual 

※毎月 10 日から 25 日までの間にご提出をお願いします。25 日（締め日）を過ぎますと、

翌々月のお支払いとなりますのでご注意ください。 

以上 

お問い合わせ先 

 

 

 

 

米盛建設 

土木本部・建築部 TEL 099-298-1235 

機動部         TEL 099-263-5735 

総務部           TEL 099-298-1234 

 

DigitalBillder 事務局 

TEL 050-5369-9290 

Mail digitalbillder@akariinc.co.jp 

https://yoneg-net.co.jp/group/協力会社の皆様へ
https://yoneg-net.co.jp/group/協力会社の皆様へ
https://digitalbillder.com/new/bf1357cc-9ac3-4b9d-8574-74ca6bc55f62
https://www.lp.digitalbillder.com/manual
mailto:digitalbillder@akariinc.co.jp

